[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
06 марта 2020 г.                                                                                                    № 162

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Вичуга от 19.09.2019 г. №705

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с постановлением Правительства РФ от 2 августа 2010 г. №588 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Российской Федерации",  в целях совершенствования механизма реализации муниципальных программ городского округа Вичуга,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Вичуга от 19.09.2019 г. №705 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ городского округа Вичуга» изменение, изложив раздел 6 «Порядок проведения оценки эффективности реализации Программ и ее критерии» приложения к постановлению администрации городского округа Вичуга от 19.09.2019 г. №705 «Порядок разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ городского округа Вичуга» в следующей редакции:

«6. Порядок проведения оценки эффективности реализации

Программ и ее критерии

6.1. Ежегодно отдел экономики в срок до 01 апреля проводит оценку эффективности реализации Программ (далее - оценка эффективности Программ).

6.2. Оценка эффективности Программ и ее критерии определяются в соответствии с Методикой оценки эффективности реализации муниципальных программ  городского округа Вичуга (приложение 3). Результат реализации Программ (подпрограмм) подлежит опубликованию на официальном сайте администрации городского округа Вичуга.

6.3. Отчет администратора Программы должен содержать:

- финансовое исполнение мероприятий Программы (плановое и фактическое), в том числе по каждой подпрограмме;

- исполнение целевых показателей (индикаторов) Программы (плановое и фактическое), в том числе по каждой подпрограмме;

- краткое изложение видения необходимых изменений, касающихся реализации Программы в текущем финансовом году;

- краткое изложение видения необходимых изменений Программы либо новой редакции Программы, вступающих в силу с очередного финансового года.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 г.

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга и разместить в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации – председателя Комитета по управлению имуществом городского округа Вичуга Верховского А.В.
Глава городского округа Вичуга                                                         М.А. Баранов
[image: image2.png]